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WNIOSEK 

Inicjatywa ustawodawcza - ustawa o VAT - nierealny obowiązek 

Szanowni Państwo 

Ponieważ Radzie Ministrów przysługuje inicjatywa ustawodawcza, wnoszę o podjęcie działań w celu 

zmiany przepisów w ustawie o podatku od towarów i usług (dalej VAT), aby podatnicy tego podatku, 

którzy wykonują usługi pomocy prawnej z urzędu na zlecenie sądów (adwokaci, radcowie prawni, 

itp.) i wystawiają w związku z tym faktury VAT, mieli możliwość ich wystawienia po otrzymaniu 

całości wynagrodzenia za usługę. 

Uzasadnienie 

Obecnie podatnicy ci są obowiązani do wystawienia faktury do 15. dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wykonano usługę, zgodnie z VAT. 
Chodzi o usługi polegające na świadczeniu pomocy prawnej udzielanej z urzędu. 
Pełnomocnik profesjonalny jest wyznaczany przez odpowiedni organ samorządu zawodowego, a 
ustanawiany postanowieniem sądu. 
Po wykonanych czynnościach składa wniosek o przyznanie kosztów nieopłaconej pomocy prawnej. 
Ponieważ zakończył czynności, formalnie do 15. dnia następnego miesiąca, musi wystawić za nie 
fakturę VAT. Nie może jednak tego zrobić, ponieważ nie zna kwoty wynagrodzenia, które ustala sąd w 
postanowieniu. Postanowienie owo jest wydawane zazwyczaj po kilku miesiącach, często po pół 
roku. Nie są rzadkimi przypadkami wadliwe postanowienia. Usługodawca składa więc środek 
zaskarżenia. Mija kolejne pół roku do prawomocnego postanowienia z prawidłowo ustaloną kwotą 
wynagrodzenia. 
Dopiero w tym momencie, wiadomo jaką kwotę usługodawca ma wpisać na fakturze. 
Wcześniej, mimo formalnego obowiązku jej wystawienia, nie jest w stanie wpisać kwoty 
wynagrodzenia, bowiem jej nie zna. 
 

Zasadna wydaje się zmiana przepisów, aby obowiązek podatników był realny do wykonania. 
 
Korespondencję w tej sprawie proszę do mnie kierować za pośrednictwem środka komunikacji 
elektronicznej ePUAP. 
 

Z wyrazami szacunku 


